armigerorum equorum et armorum fecit ex libera voluntate fua nobis ex

mutuo conceffit • Quare volumus et concedimus per prefens fcriptum pro

nobis et heredibus noftris quod illud auxilium non fit prejudicium didto

domino Willelmo de QPoravia nec heredibus fuis in pofterum • In cuius rei

teftimonium prefenti fcripto figillum noftrum appofuimus • Datum apud

OPothyl die martis proxima poft o6tobas fefti purificationis beate OParie

virginis anno gratie co -ec . nonagefimo feptimo •

Carta de Tulibardyn data Willelmo filio Andree de QPoravia •

18 Omnibus hanc cartam vifuris vel audituris Malifius comes de Strathern

falutem in Domino fempiternam • Sciatis nos dediffe conceffiffe et hac pre-

fenti carta noftra confirmaffe Willelmo de OPoravia filio Andree de OPoravia
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de Tulibardy totam terram de Tulibardy cum pertinenciis infra comitatum

noftrum de Stratlicrn que fuit domine Ade de ODoravia fponfe quonclam

domini Willelmi de CDoravia dc Tulibardy militis et quam dicla domina Ada
miper nobis per fuftum et baculnm furfiun reddidit et refignavit et pro fe

et heredibus fuis omnino quietam clamauit imperpetuum • Tenendam et

habendam prefato Willelmo et heredibus fuis de nobis et heredibus noftris

in feodo et hereditate per omnes reclas metas et divifas fuas adeo libere

quiete plenarie et honorifice cum omnibus libertatibus commoditatibus

aifiamentis et juftis pertinenciis fuis ficut prefata domina Ada dictam ter-

ram de Tulibardy cum pertinenciis liberius quiecius plenius et honorificen-

cius aliquo tempore tenuit et pofiedit • Faciendo inde prefatus Willelmus et

heredes fui forinfecum feruicium regium et nobis et heredibus noftris fer-

uicia debita et confucta quantum ad eandem terram pertinet • ita tamen

quod nec nos aut heredes noftri predielam terram de Tulibardy cum perti-

nenciis vlterius teneamur warantizare vel cujufcunque alterius acliionem

redtum vel clameum defendere nifi tantum pro clameo noftro et heredum

noftrorum • In cuius rei teftimonium prefenti carte noftre figillum noftrum

fecimus apponi • Hiis teftibus • venerabili in Chrifto patre domino CDauricio

Dei gratia epifcopo Dunblanenfi • domino Willelmo de QDonte fixo tunc

jufticiario ex parte boreali aque de Forth • domino Johanne de CDoravia de

Dromfergarth • domino Johanne de Inchemartyn • domino Waltero de

ODeneteth • militibus • ODalcolmo de D • • • • nych • Willelmo de Crambyth •

Johanne de Innerpeftry • et multis aliis •

Extentus de Kylravoc •

19 Extentus terrarum de Kylrauoc et de Eftirgedeys que funt Hugonis de

Ros et CDariote fponfe fue • factus apud Invernarn die mercurii in fefto

Sancti Laurencii anno gratie milefimo ducenteiimo nonogefimo quinto •

Per bonos probos et fideles homines patrie non fufpectos • videlicet per

tales • per Robertum falconarium • Willelmuni Thanum de CDotheys •

Douenald Thanum de Kaledor • Thomam venatorem • Fergufium Judicem •

Alexandrum Hulband • Johannem filium Duncani • Duncanum de Hurch-

enev • Walterum filium Thome filii Neuini • Ricardum coul • Willelmum
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Wod • Johannem orlet • Hugonem filium Willelmi • Henricum • • • • de

Kildrummy • Eliam Jufter • Juratos magno facramento Interveniente et

diligenter examinatos • qui omnes vnanimi affenfu dixerunt • •

quod • terra de Kilrauoc cum omnibus pertinenciis • fuis • fcilicet cum mo-

lendino bracinis • quarellis et bofco • valet per annum xxiiii- libras •

Item dixerunt quod terra de Eftirgedeys • cum molendino et bracina •

valet per annum • xii- libras •

Summa vtriufque • xxxvi- libre •

Tbanagium de Caldor •

20 Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis bominibus totius terre

fue falutem • Sciatis nos dediffe conceififfe et ad feodifirmam dimififfe Wil-

lelmo Tbano de Caldor totum tbanagium de Caldor cum pertinenciis infra

vicecomitatum de Invernarn pro duodecem ngorum annuatim in

Cameram foluendis prout confuetum fuit tem-

pore bone memorie domini Alexandri Regis Scottorum predecefforis noftri

vltimo defun<5ti • Ita tamen quod terra quam Fergufius dicllus Demfter tenet

ibidem refpondeat eidem Willelmo de firma quam reddere confuevit tem-

pore dicti dominiRegis Alexandri • Tenendam et babendam eidem Willelmo

et heredibus fuis de nobis et heredibus noftris hereditarie ad feodifirmam

libere et quiete plenarie et honorifice cum omnibus libertatibus ayfiatnentis

et juftis pertinentiis • • • • ut predictum eft • et faciendo inde nobis fer-

uicium noftrum debitum et confuetum tempore dicti domini Regis Alex-

andri • In cuius rei teftimonium prefenti carte noftre figillum noftrum pre-

cepimus apponi • Teftibus domino Bernardo cancellario noftro • CDalcolmo

comite de Leuenax • Johanne de Meneteth et Nigello Cambel coilitibus •

apud Lochbren feptimo die Augufti anno regni noftri quarto •

Carla de Badenach •

21 Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre

fue falutem • Sciatis nos dediffe conceffiffe et hac prefenti carta noftra con-
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firmaffe cariffimo filio noftro Alexandro Senefcalli niiliti pro homagio et

feruicio fuo omnes et fingulas terras noftras de Badenach videlicet fexa-

ginta dauatas terre de Badenach cum pertinenciis vna cum caftro de
Lochyndorbe et terris ac foreitis noftris eidem caftro noftro annexis cum
pertinenciis infra vicecomitatum de Innernyfs • Tenendas et habendas eidem
Alexandro heredibus fuis et fuis ailignatis de nobis et heredibus noftris in

feodo et hereditate in liberam regaliam cum feodis et foriffacturis tam de
pace quam de guerra • cum tenandriis et ferviciis libere tenentium ac aduo-

cationibus eccleiiarum necnon cum omnimodis aliis et fingulis libertatibus

commoditatibus ayilamentis et juftis pertinenciis quibufcunque ad dictas

terras caftrum et foreftas cum pertinenciis fpectantibus feu jufte fpectare

valentibus in futurum tam non nominatis quam nominatis tam fub terra

quain fupra terram adeo libere et quiete in omnibus et per omnia ficut

quondam Thomas Ranulphi comes ODorauie vel quicunque alius dictas

terras caftrum et foreftas cum pertinenciis aliquo tempore liberius quiecius

plenius integrius et honorificencius jufte tenuit feu poffedit • Faciendo nobis

et heredibus noftris dictus Alexander heredes fui et fui affignati feruicia de
predictis terris caftris et foreftis debita et confueta • In cuius rei teftimo-

nium prefenti carte iigillum noftrum precepimus apponi • Teftibus venera-

bilibus in Chrifto patribus Willelmo Waltero et Patricio Sancti Andree
Glafguenfis et Brechinenfis ecclefiarum epifcopis • Johanne primogenito
noftro comite de Carryk] et fenefcallo Scotie • Thoma comite de Marre •

Willelmo comite de Dougla9 confanguineis noftris • Roberto Senefcalli

comite de Menteth filio noftro • Archebaldo de Douglas • Alexandro de
Lyndefay • Roberto de Erfkyne • militibus confanguineis noftris • et

Johanne de Caryk canonico Glafguenii cancellario noftro • apud Sconam
penultimo die menlis QDarcij anno regni noftri primo •

Carta Thome le Graunt •

22 Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis quia nos confiderato fideli et laudabili

feruicio quondam Johannis le Graunt patris Thome le Graunt dilecti et

fidelis noftri folicite et fideliter olim impenfo bone memorie Thome Ra-

3 o
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nulphi comiti ODorauie ac Thome et Johanni Ranulphi filiis fuis comiti-

bus CPorauie confanguineis noftris fucceffive necnon labores folicitos et

fideles quos idem quondam Johannes le Graunt in defeniione regni tam